
UCHWAŁA NR III/17/2024 
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Juchnowcu Kościelnym 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) i art.11 ust.2 i art.12 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.1) ) oraz art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.2) ), uchwala się, 
co następuje:  

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Juchnowcu 
Kościelnym stanowiącym załącznik  Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/278/2013 Rady 
Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 1 marca 2013r. (t.j. Dz.Urz.Woj.Podl. 
z 2020r. poz.3258; z 2022 r. poz.1174, poz.3661, poz.4870; z 2023 r. , 
poz.6846) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §5 dodaje się pkt 25 w następującym brzmieniu: ,,Ustawy z dnia 23 maja 
2024 r. o bonie energetycznym  oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 
ograniczenia cen energii elektrycznej gazu ziemnego i cepła systemowego 
(Dz.U. z 2024r. poz.859)“; 

2) w §7 dodaje się pkt 23 w następującym brzmieniu: "prowadzenie 
postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących 
wypłaty bonu energetycznego“; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 

1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858 i 1089. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693, 

1938 i 2760 oraz z 2024 r. poz. 743, 858 i 859. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3ABCE78-556D-43C4-96DF-2C9734C5C813. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r. i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Januszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3ABCE78-556D-43C4-96DF-2C9734C5C813. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 23 maja 2024r. o bonie energetycznym oraz o zmianie 
niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego 
i ciepła systemowego (Dz.U. z 2024 r. poz.859) określiła m.in. zasady i tryb 
przyznawania, ustalania wysokości i wypłacania bonu energetycznego. Zgodnie 
z ustawą wnioski o wypłatę bonu energetycznego mieszkańcy Gminy Juchnowiec 
Kościelny mogą składać od  dnia 1 sierpnia 2024r. do dnia 30 września 2024 r,. 
Do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty bonu 
energetycznego zostaną upoważnieni pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Juchnowcu Kościelnym. Stąd też celem realizacji obowiązujących 
przepisów prawnych i zapewnienia mieszkańcom gminy możliwości złożenia 
wniosków dotyczących wypłaty bonu energetycznego zasadne jest przyjęcie 
uchwały, która wejdzie w życie z dniem 1 sierpnia 2024r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3ABCE78-556D-43C4-96DF-2C9734C5C813. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III/17/2024 RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY z dnia 5 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


